
 

COMUNE DI CICERALE  
Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 
www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 

 

 

N°  83    del  20  OTTOBRE 2017       

 

OGGETTO: INDIRIZZO POLITICO CALENDARIO 2018. 
 
L’anno DuemilaDICIASSETTE, il giorno VENTI del mese di OTTOBRE alle 

ore 19.00 nella sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale, convocata nelle forme di legge. 

 
Presiede l’adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco 

e sono rispettivamente presenti  ed assenti i Sigg.: 
                                                                                                                    
                                                                               Presenti              Assenti 
1) – CARPINELLI FRANCESCO          Sindaco             SI 
2) – VERDEVALLE DANIELE              V. Sindaco          SI                          
3) – GATTO CARLA                            Assessore         SI                                  
   
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato e di proposta 
sotto estesa. 
 
VISTO che ai sensi delle sottonotate norme del T.U. 18/08/2000, n.267, hanno espresso 
parere favorevole. 
 
 Il responsabile del servizio per quanto riguarda la regolarità tecnica; 
 Il responsabile del servizio per quanto riguarda la regolarità contabile; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



PROPOSTA DI DELIBERA 
 

OGGETTO: INDIRIZZO POLITICO CALENDARIO 2018. 
 

 
IL SINDACO 

PREMESSO: 
- che, è intenzione di questa Amministrazione Comunale, con la collaborazione della Pro 
Loco Cicerale e l’Associazione Don Angelo Romanelli di Cicerale, provvedere a far allestire 
un calendario per l’anno 2018; 
- che detto calendario, andrà stampato su carta patinata e dovrà riportare foto di memoria 
storica di eventi, luoghi e popolazione del Comune di Cicerale; 
 
DATO ATTO:  

- Che il citato calendario riveste carattere per lo più di promozione del territorio 
Comunale e viene inviato, per la maggior parte, a famiglie di cittadini Ciceralesi 
emigrati nelle Americhe e nel Nord Europa già dall’inizio del secolo scorso; 

 
RITENUTO che, per quanto chiarito, si possa procedere a dare indirizzo politico 
all’allestimento e stampa del calendario per l’anno 2018; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine 
alla regolarità tecnico contabile;    
 

 
PROPONE 

 
DI FORMULARE indirizzo politico, a favore del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per 
l’adozione dei provvedimenti consequenziali ed alla formulazione del relativo impegno di 
spesa,  a che sia allestito il calendario per l’anno 2018.    
 
DI IMPEGNARE la somma di €. 1.500,00 al cap. 35 del Bilancio Comunale.   
 
 

 
L’UFFICIO PROPONENTE 

          Il Sindaco 

                   f.to Francesco Carpinelli
   

 
VISTO si esprime parere di regolarità tecnico-contabile;    
       
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario  

          f.to Dott. Gerardo CANTALUPO 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta e ritenutela meritevole di approvazione; 
 
Con voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE  la premessa in narrativa del presente atto; 
 
DI FORMULARE indirizzo politico, a favore del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per 
l’adozione dei provvedimenti consequenziali ed alla formulazione del relativo impegno di 
spesa,  a che sia allestito il calendario per l’anno 2018.    
 
DI IMPEGNARE la somma di €. 1.500,00 al cap. 35 del Bilancio Comunale.   
 
RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva , ai sensi dell’art. 134 , 4° 
comma, della legge 267/2000. 
 
  



 
 
Letto approvato e sottoscritto 
 
lì, 20/10/2017 
       
   IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Francesco CARPINELLI                                     f.to  dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 
          
 

 
   
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli atti d’Ufficio, 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è 
stata affissa all’albo Pretorio on line del Comune il giorno _____________ e vi rimarrà per 
giorni 15 consecutivi  (n.          reg. pubbl.). 
 
Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo via PEC. 
 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________ 
 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4), 
 
lì ,            

 
 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                      f.to  Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 
 
 


